
  

COMUNE DI 
CALESTANO 

 

COMUNE DI 
CORNIGLIO 

 

COMUNE DI 
MONCHIO DELLE 

CORTI 
Via Mazzini n. 16 

43030 – CALESTANO 
Largo Castello n. 1  

43021 – CORNIGLIO 
Piazza Caduti di tutte le guerre 
n. 1 –  43010 MONCHIO delle 

CORTI 
www.comune.calestano.pr.it www.comune.corniglio.pr.it www.comune.monchio-delle-

corti.pr.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE /C.U.C 

CALESTANO – CORNIGLIO – MONCHIO delle CORTI 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO 
FUNZIONALE DELL’EX SCUOLA DI BOSCO DI CORNIGLIO - CODICE CUP 
J38D17000000006 - CIG 7464649738 
 

VERBALE DI GARA N. 3 
APERTURA E VERIFICA REGOLARITA’ DELL’OFFERTA TECNICA 

SEDUTA PUBBLICA 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 10,00 di oggi 4 luglio in Corniglio largo Castello, 1, sede legale 
del Comune di Corniglio, in sala consiglio aperta al pubblico, si è riunita la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche per l'affidamento dei lavori in oggetto, così 
composta come da determina di nomina n.3 del 18/06/2018 della CUC: 
 
 Ing. Giampiero Bacchi Cortesi - Responsabile settore lavori pubblici comune di Lesignano – 
presidente;  
  Ing. Alessandro Bertani – Responsabile settore Lavori Pubblici del comune di Collecchio – 
membro esperto e segretario verbalizzante;  
  Ing. Pier Giorgio Nasuti – libero professionista  – membro esperto; 

 
Preliminarmente è stata verificata l’assenza di incompatibilità dei commissari di gara ai sensi 
dell’art. 77 del D.lgs n. 50/2016; 

Non è presente nessuno dei concorrenti ad assistere alla seduta. 

 
LA COMMISSIONE DI GARA 

 
Visto il verbale di gara n. 1, in data 19.06.2018, con cui è stata indetta la procedura di soccorso 
istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 
 
Visto il verbale di gara n.2 in data 27.06.2018 con cui sono state ammesse alla gara le ditte: 
 

N.  
1 EMMEGI Costruzioni s.r.l. 
2 Comafe Srl 
3 ALL GREEN SRL 
4 PALANDRI e BELLI S.r.l. 
5 IMPRESA EDILE Geom. Franco Menegalli 
6 BORASCHI CASE IN LEGNO S.N.C. di Boraschi Ugo e C. 

7 A.T.I. Chiastra ß Pattera Costruzioni s.r.l. e BAIOCCHI TECNOLOGIE DI 
BAIOCCHI LUIGI 

 



Come previsto al punto 19 del bando di gara, apre le buste contenenti l’offerta tecnica al solo fine 
di controllare la correttezza formale del corredo documentale prescritto e procede alla 
sottoscrizione di ogni elaborato prodotto.  
 
La Commissione verifica in questa fase la presenza dei suddetti documenti e rileva la completezza 
della documentazione tecnica presentata dai concorrenti. 
 
La Commissione verifica in questa fase la presenza dei suddetti documenti e rileva che il 
concorrente IMPRESA EDILE Geom. Franco Menegalli ha allegato un elenco prezzi unitari e 
pertanto ne dispone l’esclusione per violazione del principio di separazione dell’offerta tecnica ed 
economica e di segretezza di questa ultima, come riportato nel bando di gara, al punto 14 – 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E CRITERI DI AMMISSIBILITA’ DELLE OFFERTE, recitante 
testualmente che “E’ causa di esclusione la mancata separazione dell’offerta economica 
dall’offerta tecnica, ovverto inserire riferimenti al prezzo nelle BUSTE A o B, o direttamente nel 
PLICO senza far uso della BUSTA C, debitamente chiusa (…)”. 
 
Risultano ammessi alla fase di valutazione dell’offerta tecnica le ditte: 
 

N.  
1 EMMEGI Costruzioni s.r.l. 
2 Comafe Srl 
3 ALL GREEN SRL 
4 PALANDRI e BELLI S.r.l. 
5 IMPRESA EDILE Geom. Franco Menegalli 

7 A.T.I. Chiastra ß Pattera Costruzioni s.r.l. e BAIOCCHI TECNOLOGIE DI 
BAIOCCHI LUIGI 

 
 

Dispone infine che i plichi siano conservati in luogo chiuso all’interno degli uffici 
dell’Amministrazione committente. 

 
Alle ore 10,30 completate le operazioni di gara, la Commissione di gara dichiara infine chiusa la 
seduta pubblica. 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale e previa lettura e conferma viene sottoscritto come 
in appresso. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
Corniglio, 04/07/2018 
 
Il Presidente 
Ing. Giampiero Bacchi Cortesi  
 
I membri esperti  
Ing. Alessandro Bertani;  
 
Ing. Pier Giorgio Nasuti   
 
  
 
 


